[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Камчатский край
тигильскИЙ район

глава администарции

муниципального образования

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИе  С.ЛЕСНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 11                                                                                                                    12.05.2008г.
	Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Лесная»

В соответствии со статьей 19 и статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О Пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения  очагов загораний в лесном фонде и защиты населения сельского поселения «село Лесная» от лесных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно, при осложнении лесопожарной обстановки, устанавливать на территории сельского поселения «село Лесная» особый противопожарный режим.

2.  Особый противопожарный режим устанавливать постановлением главы сельского поселения «село Лесная».

3. На период действия особого противопожарного режима на территории поселения устанавливать дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные нормативными правовыми документами по пожарной безопасности.

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «село Лесная» в целях предупреждения возникновения  очагов загораний в лесном фонде и защиты населения сельского поселения «село Лесная» от лесных пожаров:

4.1. При установлении особого противопожарного режима создавать оперативный штаб по осуществлению контроля за выполнением организационных мероприятий в пожароопасный период, обеспечению защиты населения от лесных пожаров;

4.2. Планировать мероприятия по организации на территории сельского поселения первичных средств пожаротушения, исходя из потребности;

4.3. Осуществлять в пожароопасный период регулярное проведение заседаний комиссии для обеспечения контроля за выполнением решений, направленных на осуществление предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности;

4.4. Предусматривать организацию пожарных формирований из работников предприятий, организаций, населения, дежурства со средствами транспорта и пожарным оборудованием. Устанавливать порядок привлечения населения, а также пожарной техники, транспортных и других средств предприятий, учреждений и организаций, для тушения лесных пожаров при угрозе их распространения на территорию сельского поселения;
4.5. Обеспечивать информирование населения о лесопожарной обстановке и угрозе лесных пожаров населению  сельского поселения «село Лесная».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «село Лесная».

Глава сельского поселения
 «село Лесная»                                                                                      В.М.Нестеров.